АДМИНИСТРАЦИЯ МАГИСТРАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2020

№ 148
Об утверждении перечня государственных и муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области
Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.09.2019 № 2113-р «О Перечне типовых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, государственными учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления», Уставом Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень государственных и муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области в телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Магистрального

сельского поселения

      В.Н. Назаренко

Приложение к постановлению

Администрации Магистрального сельского поселения

Омского муниципального района Омской области

от 19.11.2020 № 148
Перечень государственных и муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области
	№

п/п
	Наименование услуги, предоставляемой Администрацией Магистрального сельского поселения

	1
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию на территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	2
	Выдача архивных документов, находящихся на хранении в Магистральном сельском поселении Омского муниципального района Омской области

	3
	Выдача градостроительного плана земельного участка на территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	4
	Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского капитала на территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	5
	Выдача документов, выписок и справок Администрацией Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	6
	Выдача копий правовых актов Администрацией Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	7
	Выдача ордеров на проведение земляных работ на территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	8
	Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим 16 лет

	9
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов индивидуального жилищного строительства на территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	10
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	11
	Выдача разрешения на участие в ярмарке на территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	12
	Выдача согласования на осуществление розничной продажи алкогольной продукции на территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	13
	Заключение договоров социального найма жилого помещения на территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	14
	Информирование о порядке предоставления жилищно –коммунальных услуг населению на территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	15
	Оформление выписок из лицевого счета из похозяйственной книги, в том числе о наличии права пользования на земельные участки, выписки из домовой книги

	16
	По заключению договоров на передачу жилых помещений в собственность граждан в Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	17
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма в Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	18
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	19
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов на территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	20
	Установление тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями на территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	21
	Рассмотрение обращений граждан в администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области Омского муниципального района Омской области

	22
	Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

	23
	Учет граждан в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, земельных участков, находящихся в собственности Омской области или муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, ведения личного подсобного хозяйства и предложение заявителям земельных участков

	24
	Предоставление в собственность, в аренду, постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов

	25
	Совершение нотариальных действий

	26
	Выдача разрешения на использование земельного участка, находящегося в собственности Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, без предоставления земельного участка и установления сервитута

	27
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в собственность или в аренду на торгах, проводимых в форме аукциона

	28
	Порядок принятия уведомлений о планируемом сносе (завершении сноса) объекта капитального строительства на территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	29
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности на территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	30
	Предоставление муниципального имущества Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, во временное владение и (или) пользование физическим и юридическим лицам

	31
	Проведения проверок граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального земельного контроля должностными лицами Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	32
	Предоставление земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, находящегося в муниципальной собственности и выделенного в счет земельных долей, находящихся в муниципальной собственности, в собственность или аренду без проведения торгов